
Semester: SS 2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden
fachdidaktischen Praktikum an
Grundschulen/Bischberg (C)

U11/00.25

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden
fachdidaktischen Praktikum an
Grundschulen/Gangolf (D)

U11/00.25

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden
fachdidaktischen Praktikum an
Grundschulen/Burgebrach (E)

U11/00.25

Deutschdidaktische Exkursion
nach Polen (Neiße/Nysa und
Breslau/Wrocaw)
(nur 9.5.)

U11/00.16

Di

Deutschdidaktische Exkursion
nach Polen (Neiße/Nysa und
Breslau/Wrocaw)
(nur 10.5.)

U11/00.16

Mi

Studienbegleitendes
fachdidaktisches Praktikum.
Durchführung und Analyse
von Lehrbeispielen in GS, MS,
RS und Gym (auch DiDaZ)

Do

Deutschdidaktische Exkursion
nach Polen (Neiße/Nysa und
Breslau/Wrocaw)
(nur 12.5.)

U11/00.16

Fr

Deutsch und Kunst
fächerübergreifend
unterrichten: Das Schattenspiel
als Verfahren des Kunst- und
Literaturunterrichts
(nur 8.7.)

WE5/03.067, WE5/03.065

Deutsch und Kunst
fächerübergreifend
unterrichten: Das Schattenspiel
als Verfahren des Kunst- und
Literaturunterrichts
(nur 24.6.)

WE5/03.067, WE5/03.065

Sa

Deutsch und Kunst
fächerübergreifend
unterrichten: Das Schattenspiel
als Verfahren des Kunst- und
Literaturunterrichts
(nur 25.6.)

WE5/03.067, WE5/03.065

Stand: Dienstag, 30 Juli 2024 13:48:35


