Semester: SS 2022

## **UnivIS - Lehrveranstaltungsplan**

	Mo	Di	Mi	D <sub>0</sub>	Fr	Sa
08:00	Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an		Studienbegleitendes fachdidaktisches Praktikum. Durchführung und Analyse			
09:00	Grundschulen/Bischberg (C) U11/00.25		von Lehrbeispielen in GS, MS, RS und Gym (auch DiDaZ)			
10:00	Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an					Deutsch und Kunst fächerübergreifend unterrichten: Das Schattenspiel
11:00	Grundschulen/Gangolf (D) U11/00.25					als Verfahren des Kunst- und Literaturunterrichts
12:00	Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an					WE5/03.067, WE5/03.065
13:00	Grundschulen/Burgebrach (E) U11/00.25					
14:00					Deutsch und Kunst fächerübergreifend unterrichten: Das Schattenspiel	
15:00	Deutschdidaktische Exkursion nach Polen (Neiße/Nysa und Breslau/Wrocaw)	Deutschdidaktische Exkursion nach Polen (Neiße/Nysa und Breslau/Wrocaw)		Deutschdidaktische Exkursion nach Polen (Neiße/Nysa und Breslau/Wrocaw)	als Verfahren des Kunst- und Literaturunterrichts	
16:00	(nur 9.5.) U11/00.16	(nur 10.5.) U11/00.16		(nur 12.5.) U11/00.16	WE5/03.067, WE5/03.065  Deutsch und Kunst	
17:00					fächerübergreifend unterrichten: Das Schattenspiel als Verfahren des Kunst- und	
18:00					Literaturunterrichts (nur 24.6.) WE5/03.067, WE5/03.065	
19:00			•			•